Inter recentiores doctissimus scepticismi, quem tamen ultra philosophiae limites non extendit, defensor fuit *Petrus Dan. Huetius* in tractatu philosophico, (gallice scripto,) de imbecillitate intellectus humani, Amstel. 1723. 8. qui insignem quoque scepticorum, siue eorum, qui sensus atque intellectum falli posse, et veritatem esse absconditam existimarent, numerum praebet. Tum *David. Hume*, Anglus, summis acutissimisque scepticis adnumerandus, multos nactus est tam ad seclas, quam aduersarios. Nuperrime eius opiniones aggressus, fundamentum totius quasi aedificii ertere studuit *Jacob*, philosophus aequre acutus, in *Kosmann. Allgemeinen Magazin für kritische und populaire Philosophie*, tom. I. part. I. Breslau. 1792. 8.

Iobum et Salomonem scepticos iam fuisse, contenderunt *Gaffendus* in Opp. tom. III. exercitatt. paradox. lib. II. exerc. 6. et auctor *Obseruationis XIII.* tom. VIII. Obseruatt. selectar. Halens.

f) Censor illius editionis in Actis eruditorum de Pyrrhonismo eiusque ortu pag. 388 sqq. quae germanice scriptis, vol. V. part. 54. pag. 381 sqq. dam monet.

**H**alens. Enimvero Gassendum refutauit M. Henr. Astanius' *Engelken* in diss. de scepticismo ortu et progressu, Rostoch. 1702. et auctori obseruatt. se oppofuit M. Boecmannus in duabus de Salomone a scepticismo vindicato disputationibus, Wittebergae 1710. nec noui auctores relationum innocentum (der unschuldigen Nachrichten,) ad ann. 1705. p. 181.

Contra scepticismum praeter Mersennium aliosque, armis validis dimicauit Petrus de Villemandy in *Scepticismo debellato*, seu humanae cognitionis ratione ab iunis radicibus explicata, eiusdem certitudine aduersus scepticos quosque veteres ac nouos invictè asserta; facili ac tuta certitudinis huius obtainendae methodo praeinonstrata. Lugd. Bat. 1697. 4.

**S**κέψις tamen siue dubitatio moderata, sapientiae verae propria et omnium sapientium character, probe discernenda est ab immoderato illo scepticismo, qui, nisi de apertissimis quibusue, tamen de rebus notis et principiis certis tam humanis quam diuinis dubitat. Praeiuisse quidem videntur academicci; at enim differre, ait A. Gellius N. A. lib. XI. cap. 5. (vbi de Pyrrhonii philosophis quaedam deque academicis strictum notauit,) *inter se et propter alia quaedam, et vel maxime propter ea existimati sunt, quod academicci quidem ipsum illud nihil posse comprehendendi, quasi comprehendunt, et nihil posse decerni, quasi decernunt: Pyrrhonii ne id quidem ullo pacto videri verum dicunt, quod nihil esse verum videtur. adde Fabricii notam ad Sexti Empirici Pyrrh. hypot. I. 1. pag. 1. ipsum Sextum Empiricum l. m. lib. I. cap. 33. pag. 56 sqq. ibique Fabric. Huetium de imbecillitate intellectus hum. lib. I. cap. 14. §. 32 sqq. pag. 139 sqq. qui simul demonstrare conatur, quo pacto Pyrrhonii cum philosophis academiae mediae siue secundae conciliari possint; Vossium de philosophorum sectis cap. 20. §. 7. et 8. cui tamen difficile esse videtur, discrimen ullum videre; Buddeum in compendio historiae philos. cap. IV. §. 28 sq. pag. 147 sqq. qui pag. 20. laudat Abraham. Grauum, eumque scribit, egregiam lucem historiae scepticismi adfundere in specimen philosophiae veteris, in qua notae quaedam ostenduntur, per integrum I. librum. Tiedemann. in Geist der Spekulatiu. Philosophie tom. I. cap. 13. pag. 566 sqq. qui pag. 576 sqq. ea, in quibus differt illi, persequitur.*